AC Château-d’Oex, parchemin non coté, en dépôt au Musée du Pays d’En Haut,

 parchemin ori-
ginal, 

33 x 40 cm, signature annoncée de Humbert de Fleyer, notaire.

Ed. d’un texte fortement abrégé in MDR  XXIII, no. 724 p. 525. 

a

lect. difficile.
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336. Le comte Jean de Gruyère affranchit les habitants de Château-
d’Oex des vendes.  

1500 mai 25.

In nomine domini amen. Universis et singulis presentibus et futuris notum serie
presencium fiat acque manifestum quod anno domini currente millesimo quin-
gentesimo indicione tercia cum eodem anno sumpta die vero vicesima quinta
mensis maii apud castrum dOyes in ecclesia parrochiali ipsius loci acque super
cimisterio eiusdem subscripta tractando in nostrum notariorum publicorum ac te-
stium inferius nominatorum presencia propter subscripta rite peragenda fuerunt
specialiter et personaliter constituti, videlicet magnifficus et potens dominus
Iohannes de Grueria, comes Gruerie et dominus Montisservini necnon dominus
ipsius loci castri dOyes, parte ex una et probi homines et patriote tocius commu-
nitatis dicti loci castri dOyes, qui erant ibidem fere omnes congregati parte ex al-
tera. Quequidem partes in unum convenientes et presertim dicti patriote et probi
homines supplicantes et supplicacionem facientes tam nomine ipsorum ibidem
presencium quam nomine omnium et singulorum aliorum proborum hominum et
patriotarum ibidem absencium et suorum heredum universorum de et super ne-
gocio infrascripto.

Quiquidem probi homines et patriote prelibato illustri domino comicti propo-
suerunt quod cum universitas patriotarum et incolarum ipsius loci efficaciter ten-
tantur et sint astricti ipsi domino comiti imperpetuum solvere theoloneum seu
vendas gallice dictas les melies de omnibus bonis mobilibus que venduntur et
vendi possunt in et penex dictum locum castri dOyes quare supplicarunt eumdem
dominum comitem quatenus ipse eisdem patriotis et suis heredibus et posterita-
tibus universis predictas vendas seu theoloneum benigniter et de gracia speciali
pro eius primo adventu dare et conferre dignaretur, suam illustrem dominacio-
nem humiliter implorantes. Unde prelibatus dominus comes, actendens dictam
supplicacionem sibi esse gratam et placentem tam ob causam nonnullorum gra-
torum serviciorum et curialitatum per dictos probos homines factorum eidem do-
mino et impensorum, quam ex eo quod ipsi patriote sponte et benigniter absque
stimulo et cohactione fidelitatem quam subdicti domino suo prestare tenentur ei-
dem prestarant et fecerant, quapropter ipse dominus nolens peccata ingratitudinis
erga eosdem subdictos suos redargui nec beneficii accepti immemor esse, sed
pocius de renunciacione et largicione laudare, quare tanquam sciens et sponta-
neus de iuribusque suis in hac parte ad plenum certifficatus et bene advisus con-
venit cum eisdem patriotis et subdictis suis prout inferius describitur, videlicet
quod ipse dominus dat, donat, cedit et concedit perpetue et irrevocabiliter pro se
et suis heredibus universis prenominatis patriotis et probis hominibus ipsius loci
castri dOyes et suis heredibus et posteritatibus universis, videlicet dictum theo-
loneum seu vendas que exhigi et recuperari solebant pro parte illustrum comitum
Gruerie predecessorum suorum in et penex dictum locum castri dOyes et tocius
parrochie eiusdem unacum iuribus et pertinenciis ipsius theolonei universis per
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hoc resultantibus dictis laudabilibus serviciis sibi domino comicti ut prefertur
impensis.